

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice ■
de anulare a procedurii de atribuire □

Nr. MD-1749124352425/01 din 18.06.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Penitenciarul nr.17-Rezina
Localitatea	Or.Rezina, str.Nistreană 1
IDNO	1007601000942
Adresa	or.Rezina, str.Nistreană 1
Numărul de telefon	025425561
Numărul de fax	0(254) 2-26-49
E-mail oficial	anp.gov.md
Adresa de internet	p17.achizitii@anp.gov.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Irina Mărgineanu, tel 069952122

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ■ Servicii □ Lucrări □
Obiectul achiziției	Rechizite și accesorii de birou
Codul CPV	30192000-1; 30199230-1
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1749124352425 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1749124352425?tab=contract-notice Data publicării:05.06.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	■ Da □ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://drive.google.com/drive/folders/1V33o0CES6Uq3lQE10eB3oP1xgysG8TMY
Sursa de finanțare	■ Buget de stat; □ Buget CNAM; □ Buget CNAS; □ Surse externe; □ Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	46414,17

3. Până la termenul-limită (data 12.06.2025, ora conform achiziții.md), au depus oferta următorii ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
	Lot nr.1		
1.	„Crafti Business” SRL	1004600069507	Alexei Maniacov
	Lot nr.2		
1.	„GVP MOLDOVA” SRL	1002600039005	Gheorghe Căinăreanu
2.	„Poșta Moldovei” ÎS	1002600023242	Violeta Cojocaru

4.Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
„Poșta Moldovei” ÎS	s-a aplicat criteriul de atribuire- prețul cel mai scăzut și corespunderea cu cerințelor solicitate

3. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☐;

pentru mai multe loturi cumulate ☐;

pentru toate loturile ☒;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

costul cel mai scăzut ☐;

cel mai bun raport calitate-preț ☐;

cel mai bun raport calitate-cost ☐;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați: **nu au fost aplicați.**

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

N/O	Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea	U.M.	Preț unitar fără TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA
Lot nr.1							
1.1	Rechizite și accesorii de birou	„ Crafti Business” SRL	500	pachete	50,60	25 300,00	30360,00
1.2			100	buc.	2,40	240,00	288,00
1.3			15	buc	2,40	36,00	43,20
1.4			200	buc	0,75	150,00	180,00
1.5			100	buc	2,15	215,00	258,00
1.6			10	cut.	8,75	87,50	105,00
1.7			20	cut	5,75	115,00	138,00
1.8			500	buc	1,90	950,00	1140,00
1.9			300	buc	2,75	825,00	990,00
1.10			2	buc	120,00	240,00	288,00
1.11			2	buc	211,20	422,40	506,88
1.12			20	buc	0,95	19,00	22,80
1.13			15	buc	3,25	48,75	58,50
1.14			15	buc	1,25	18,75	22,50
1.15			30	buc	2,90	87,00	104,40
1.16			60	buc	8,50	510,00	612,00
1.17			40	buc	10,30	412,00	494,40

1.18			5	set	31,20	156,25	187,50
1.19			40	buc	8,40	336,00	403,20
1.20			30	buc	16,50	495,00	594,00
1.21			25	buc	6,95	173,75	208,50
1.22			25	buc.	4,30	107,50	129,00
1.23			100	buc	0,60	60,00	72,00
1.24			5	buc	7,75	38,75	46,50
1.25			15	buc	2,30	34,50	41,40
1.26			5	buc	2,90	14,50	17,40
1.27			10	buc	41,80	418,00	501,60
Total lot nr.1						31510,65	37812,78
Lot nr.2							
2.1	Plicuri	„GVP MOLDOVA” SRL	150	buc	3,00	450,00	540,00
2.2			150	buc	1,00	150,00	180,00
2.3			200	buc	0,50	100,00	120,00
Total lot nr.2						700,00	840,00
TOTAL						32210,65	38652,78

Anularea procedurii de achiziție publică:
Argumentare: **nu este cazul**

9. Componenta grupului de lucru:

Președintele grupului de lucru:	Vitalie Cuiban	absent
Vicepreședintele grupului de lucru:	Vasile Dabija	
Membrii grupului:	Vadim Negruță	
	Alexandru Ceban	
	Tudor Ciburciu	
	Igor Guțu	
Secretar:	Irina Mărgineanu	